
2
Pública

2021-11-08

Experiencia 
requerida

Días Meses Años Meses

08/05/2020 01/11/2023 1272 42,40 3,53 0
1 CUMPLE

19/09/2013 18/09/2023 3651 121,70 10,14 0 1 NO CUMPLE

29/01/2021 29/01/2023 730 24,33 2,03 0 1 NO CUMPLE

Experiencia 
requerida

Días Meses Años Meses

0 0,00 0,00 No aplica
0 0,00 0,00 No aplica

Folio Resultado

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA DEL HABILITADOR FIRMA DEL HABILITADOR
NOMBRE LEONARDO MORENO ARIZA NOMBRE JULIAN ANDRES ARDILA NAVARRETE
DEPENDENCIA GERENCIA  DE RECAUDO Y CARTERA DEPENDENGERENCIA  DE RECAUDO Y CARTERA
FECHA 08/11/2023 FECHA 08/11/2023

Fecha de realización 08/11/2023

Resultado

NO CUMPLE

La certificación adjunta del Banco Falabella no cumple con el requisito:
* Tiempo de ejecución indicando claramente fecha de inicio y terminación. Que se hayan 

ejecutado en los últimos cinco (5) años desde la fecha de publicación de la invitación 

pública o estén en ejecución.

* Valor ejecutado del contrato certificado en pesos colombianos. 

La certificación adjunta del Banco Agrario de Colombia no cumple con el requisito:
* Valor ejecutado del contrato certificado en pesos colombianos.

* Indicar si en la ejecución del contrato se presentaron multas o sanciones al 

proveedor, si las hay aclarar su origen.

No se cumple con el requisito:
*La sumatoria de los presupuestos de los contratos a certificar, no podrá ser inferior al presupuesto asignado a este proceso.

Política de Aseguramiento de la calidad
OTROS ASPECTOS TÉCNICOS IMPORTANTES
Certificación Política de Aseguramiento de la calidad
Certificación ISO 9001:2015

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO
Requiere de pruebas de concepto SI    NO  _X_

Plan de Contingencia
OTROS ASPECTOS TÉCNICOS IMPORTANTES
Certificacion Plan de Contingencia

Plan de Continuidad de Negocio
OTROS ASPECTOS TÉCNICOS IMPORTANTES
Certificacion Plan de Continuidad del servicio

Confidencialidad de la información y Protección de datos personales 
OTROS ASPECTOS TÉCNICOS IMPORTANTES
Certificacion de confidencialidad y proteccion de datos
Certificación ISO 27001:2013

Propuesta técnica a desarrollar 
OTROS ASPECTOS TÉCNICOS IMPORTANTES
Propuesta Tecnica C&C SERVICE S S.A.S.

Infraestructura Tecnológica
OTROS ASPECTOS TÉCNICOS IMPORTANTES
Certificación infraestructura tecnológica

Equipo de trabajo
OTROS ASPECTOS TÉCNICOS IMPORTANTES
Procedimiento Selección de Personal

Carta de presentación de la oferta
OTROS ASPECTOS TÉCNICOS IMPORTANTES
CARTA PRESENTACIÓN 

CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO

Fuente de validación Fecha inicio Fecha Fin
Cálculo Experiencia

Folio Resultado

No aplica
No aplica

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE
CRITERIO Fuente de validación

Nueva E.P.S.

Banco Falabella S.A.

Banco Agrario de Colombia

PROPONENTE #
C&C SERVICES

1
CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación Fecha inicio Fecha Fin
Cálculo Experiencia

Folio Resultado

Aprobó:
Liliana Roció Bohórquez Hernández 

 Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:
Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:
Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario
                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

Prestación de servicios de gestión de cartera, en virtud de los cuales se realizarán las siguientes actividades:
 1.Gestión de cobro en etapa persuasiva y pre jurídica de aportes a riesgos laborales en mora o con inexactitudes.
 2.Gestión de recobros por mora e inconsistencias administrativas en etapa persuasiva y pre jurídica.
 3.Envío de comunicaciones por correo electrónico certificado, implica el Front y Back Office.

PROCESO: 
GESTIÓN PRECONTRACTUAL

Código APO_10_1_4_FR09

FORMATO
HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

Versión 
Clasificación

Fecha:



 

2
Pública

2021-11-08

Experiencia 
requerida

Días Meses Años Meses

26/04/2011 19/12/2022 4255 141,83 11,82 0 1 NO CUMPLE

07/04/2008 08/11/2023 5693 189,77 15,81 0 1 NO CUMPLE

16/03/2021 16/03/2023 730 24,33 2,03 0 1 NO CUMPLE

Experiencia 
requerida

Días Meses Años Meses

0 0,00 0,00 No aplica
0 0,00 0,00 No aplica

Folio Resultado

1 CUMPLE

4 CUMPLE

1 CUMPLE

3 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

0 CUMPLE

* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA DEL HABILITADOR FIRMA DEL HABILITADOR
NOMBRE LEONARDO MORENO ARIZA NOMBRE JULIAN ANDRES ARDILA NAVARRETE
DEPENDENCIA GERENCIA  DE RECAUDO Y CARTERA DEPENDENGERENCIA  DE RECAUDO Y CARTERA
FECHA 08/11/2023 FECHA 08/11/2023

Fecha de realización 08/11/2023

Resultado

NO CUMPLE

La certificación adjunta del Banco AV Villas no cumple con el requisito:
* Tiempo de ejecución indicando claramente fecha de inicio y terminación. Que se hayan 

ejecutado en los últimos cinco (5) años desde la fecha de publicación de la invitación 

pública o estén en ejecución.

* Valor ejecutado del contrato certificado en pesos colombianos. 

La certificación adjunta del Banco de Occidente no cumple con el requisito:
* Tiempo de ejecución indicando claramente fecha de inicio y terminación. Que se hayan 
ejecutado en los últimos cinco (5) años desde la fecha de publicación de la invitación 
pública o estén en ejecución.
* Valor ejecutado del contrato certificado en pesos colombianos.

La certificación adjunta del Stotiabank Colpatria no cumple con el requisito:
* Valor ejecutado del contrato certificado en pesos colombianos. 
* Indicar si en la ejecución del contrato se presentaron multas o sanciones al 
proveedor, si las hay aclarar su origen.

No se cumple con el requisito:
*La sumatoria de los presupuestos de los contratos a certificar, no podrá ser inferior al presupuesto asignado a este proceso.

Política de Aseguramiento de la calidad Certificado ISO 9001 Calidad.pdf
CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  X

Plan de Contingencia
Certificado plan de continuidad y 
contingencia del negocio

Plan de Continuidad de Negocio
Plan De Continuidad Del Negocio

Confidencialidad de la información y Protección de datos personales 
Confidencialidad de la informacion y 
proteccion de datos personales

Propuesta técnica a desarrollar 
Certificado servicios de propuesta tecnica 
y Contexto Tecnico

Infraestructura Tecnológica

Certificado area de desarrollo y nuevas 
tecnologias y TIC-M-01 Gestion de las 
TIC´s

Equipo de trabajo
Contexto Tecnico

Carta de presentación de la oferta
Anexo No 1. Carta Presentacion de la 
oferta

CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO

Fuente de validación
Fecha 
inicio

Fecha Fin
Cálculo Experiencia

Folio Resultado

No aplica
No aplica

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE
CRITERIO Fuente de validación

Banco AV Villas

Banco de Occidente

Scotiabank Colpatria S.A.

Aprobó:
Liliana Roció Bohórquez Hernández 

 Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:
Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

PROPONENTE #
COBROACTIVO S.A.S.

1
CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación
Fecha 
inicio

Fecha Fin
Cálculo Experiencia

Folio Resultado

Revisó:
Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario
                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

Prestación de servicios de gestión de cartera, en virtud de los cuales se realizarán las siguientes actividades:
 1.Gestión de cobro en etapa persuasiva y pre jurídica de aportes a riesgos laborales en mora o con inexactitudes.
 2.Gestión de recobros por mora e inconsistencias administrativas en etapa persuasiva y pre jurídica.
 3.Envío de comunicaciones por correo electrónico certificado, implica el Front y Back Office.

PROCESO: 
GESTIÓN PRECONTRACTUAL

Código APO_10_1_4_FR09

FORMATO
HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 
Clasificación

Fecha:



2
Pública

2021-11-08

Experiencia 
requerida

Días Meses Años Meses

0 0,00 0,00 0
0 NO CUMPLE

0 0,00 0,00 0 0 NO CUMPLE

0 0,00 0,00 0 0 NO CUMPLE

Experiencia 
requerida

Días Meses Años Meses

0 0,00 0,00 No aplica
0 0,00 0,00 No aplica

Folio Resultado

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

0 NO CUMPLE

0 NO CUMPLE

0 NO CUMPLE

0 NO CUMPLE

0 NO CUMPLE

* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA DEL HABILITADOR FIRMA DEL HABILITADOR
NOMBRE LEONARDO MORENO ARIZA NOMBRE JULIAN ANDRES ARDILA NAVARRETE
DEPENDENCIA GERENCIA  DE RECAUDO Y CARTERA DEPENDENGERENCIA  DE RECAUDO Y CARTERA
FECHA 08/11/2023 FECHA 08/11/2023

Confidencialidad de la información y Protección de datos personales No existe documento para validar

Fecha de realización 08/11/2023

Resultado
NO CUMPLE

No presenta documentación para evaluación

Política de Aseguramiento de la calidad No existe documento para validar

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO
Requiere de pruebas de concepto SI    ___ NO  _X_

Equipo de trabajo No existe documento para validar

Plan de Contingencia No existe documento para validar

Plan de Continuidad de Negocio No existe documento para validar

Fuente de validación

Propuesta técnica a desarrollar 
ASPECTOS MÍNIMOS QUE SE DEBEN GARANTIZAR 
PARA EL DESARROLLO

Infraestructura Tecnológica
ASPECTOS MÍNIMOS QUE SE DEBEN GARANTIZAR 
PARA EL DESARROLLO

Carta de presentación de la oferta
ANEXO No 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA

Ninguna

Ninguna

Ninguna

CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO

Fuente de validación
Fecha 
inicio

Fecha Fin
Cálculo Experiencia

Folio Resultado

No aplica
No aplica

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE
CRITERIO

PROPONENTE #
GRUPO GER

1
CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación
Fecha 
inicio

Fecha Fin
Cálculo Experiencia

Folio Resultado

Aprobó:
Liliana Roció Bohórquez Hernández 

 Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:
Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:
Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario
                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

Prestación de servicios de gestión de cartera, en virtud de los cuales se realizarán las siguientes actividades:
 1.Gestión de cobro en etapa persuasiva y pre jurídica de aportes a riesgos laborales en mora o con inexactitudes.
 2.Gestión de recobros por mora e inconsistencias administrativas en etapa persuasiva y pre jurídica.
 3.Envío de comunicaciones por correo electrónico certificado, implica el Front y Back Office.

PROCESO: 
GESTIÓN PRECONTRACTUAL

Código APO_10_1_4_FR09

FORMATO
HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 
Clasificación

Fecha:



 

2
Pública

2021-11-08

Experiencia 
requerida

Días Meses Años Meses

05/08/2019 04/08/2020 365 12,17 1,01 0 2 CUMPLE

01/06/2021 31/07/2022 425 14,17 1,18 0 2 CUMPLE
01/06/2020 31/05/2021 364 12,13 1,01 0 2 CUMPLE

Experiencia 
requerida

Días Meses Años Meses

0 0,00 0,00 No aplica
0 0,00 0,00 No aplica

Folio Resultado
CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA DEL HABILITADOR FIRMA DEL HABILITADOR
NOMBRE LEONARDO MORENO ARIZA NOMBRE JULIAN ANDRES ARDILA NAVARRETE
DEPENDENCIA GERENCIA  DE RECAUDO Y CARTERA DEPENDENGERENCIA  DE RECAUDO Y CARTERA
FECHA 08/11/2023 FECHA 08/11/2023

PROCESO: 
GESTIÓN PRECONTRACTUAL

Código APO_10_1_4_FR09

FORMATO
HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 
Clasificación

Fecha:
Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez Hernández 
 Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:
Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:
Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario
                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

Prestación de servicios de gestión de cartera, en virtud de los cuales se realizarán las siguientes actividades:
 1.Gestión de cobro en etapa persuasiva y pre jurídica de aportes a riesgos laborales en mora o con inexactitudes.
 2.Gestión de recobros por mora e inconsistencias administrativas en etapa persuasiva y pre jurídica.
 3.Envío de comunicaciones por correo electrónico certificado, implica el Front y Back Office.

PROPONENTE #
1

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación
Fecha 
inicio

Fecha Fin
Cálculo Experiencia

Folio Resultado

OIGAME CONSULTORES

No aplica
No aplica

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE

La Equidad Seguros

Positiva S.A
Positiva S.A

CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO

Fuente de validación
Fecha 
inicio

Fecha Fin
Cálculo Experiencia

Folio Resultado

Fuente de validación
2.1.1 ANEXO No 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE 

CRITERIO
Carta de presentación de la oferta

Plan de Continuidad de Negocio

Propuesta técnica a desarrollar 

Infraestructura Tecnológica

Equipo de trabajo

GC-026-2023 Propuesta Economica Gestión Cartera 
Positiva 2023 (1)

Infraestructura 2023
Certificacion IWS - Oigame Consultores 2023
2.2 Calidad Compromiso Personal y Perfiles

Fecha de realización 08/11/2023

Resultado
CUMPLE

Plan de Contingencia

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO
Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  X

Política de Aseguramiento de la calidad

Confidencialidad de la información y Protección de datos personales 

PC-GGE-003 PLAN DE CONTINGENCIA PARA LA 
CONTINUIDAD Y DRP DEL NEGOCIO V5 
ACTUALIZADO

CERTIFICADO CONTINUIDAD DEL NEGOCIO

PO-GSI-1 POLITICA SEGURIDAD DE LA 
INFORMACIÓN V10
PO-GSI-5 POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS 
PERSONALES V2

CERTIFICADO DIGITAL ISO 9001 DE 2015



 

2
Pública

2021-11-08

Experiencia 
requerida

Días Meses Años Meses

01/08/2022 08/11/2023 464 15,47 1,29 0 1 NO CUMPLE
0 0,00 0,00 0 1 NO CUMPLE
0 0,00 0,00 0 1 NO CUMPLE

Experiencia 
requerida

Días Meses Años Meses

0 0,00 0,00 No aplica
0 0,00 0,00 No aplica

Folio Resultado

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

0
Pte aportar dentro del 

plazo de subsacion

* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA DEL HABILITADOR FIRMA DEL HABILITADOR
NOMBRE LEONARDO MORENO ARIZA NOMBRE JULIAN ANDRES ARDILA NAVARRETE
DEPENDENCIA GERENCIA  DE RECAUDO Y CARTERA DEPENDENGERENCIA  DE RECAUDO Y CARTERA
FECHA 08/11/2023 FECHA 08/11/2023

NO CUMPLE

La certificación adjunta de Central de Inversiones CISA no cumple con el requisito:
* Si los contratos están en ejecución, deben tener una ejecución presupuestal mínima del 70%. 

* Objeto del contrato, estrictamente el que está consignado en la minuta del contrato.

* Valor total del contrato certificado en pesos colombianos. (No es el valor de las obligaciones asignadas para gestión de cobro, es el 

valor sobre el cual se reconoce la gestión efectiva del contratista).

* Valor ejecutado del contrato certificado en pesos colombianos. 

* Indicar si en la ejecución del contrato se presentaron multas o sanciones al 

proveedor, si las hay aclarar su origen.

* Indicar la calificación del servicio y/o constancia de recibo a satisfacción por el contratante. 

La certificación adjunta de Clinica Juan N Corpas no cumple con el requisito:
* Experiencia relacionada en gestión de cartera de seguridad social (Pensión, salud y/o riesgos laborales) o contratos celebrados con 

entidades vigiladas por la Superintendencia Financiera

* Tiempo de ejecución indicando claramente fecha de inicio y terminación

* Valor total del contrato certificado en pesos colombianos. (No es el valor de las obligaciones asignadas para gestión de cobro, es el 

valor sobre el cual se reconoce la gestión efectiva del contratista).

* Valor ejecutado del contrato certificado en pesos colombianos. 

* Indicar si en la ejecución del contrato se presentaron multas o sanciones al 

proveedor, si las hay aclarar su origen.

* Indicar la calificación del servicio y/o constancia de recibo a satisfacción por el contratante.

La certificación adjunta de VARAN FARMA no cumple con el requisito:
* Experiencia relacionada en gestión de cartera de seguridad social (Pensión, salud y/o riesgos laborales) o contratos celebrados con 

entidades vigiladas por la Superintendencia Financiera

* Tiempo de ejecución indicando claramente fecha de inicio y terminación

* Valor total del contrato certificado en pesos colombianos. (No es el valor de las obligaciones asignadas para gestión de cobro, es el 

valor sobre el cual se reconoce la gestión efectiva del contratista).

* Valor ejecutado del contrato certificado en pesos colombianos. 

* Indicar si en la ejecución del contrato se presentaron multas o sanciones al 

proveedor, si las hay aclarar su origen.

* Indicar la calificación del servicio y/o constancia de recibo a satisfacción por el contratante.

No se cumple con el requisito:
*La sumatoria de los presupuestos de los contratos a certificar, no podrá ser inferior al presupuesto asignado a este proceso.

Resultado

Confidencialidad de la información y Protección de datos personales 
OFERTA DE SERVICIOS  POSITIVA COMPAÑIA DE 

SEGUROS FINAL  (1)

Fecha de realización 08/11/2023

Política de Aseguramiento de la calidad No existe documento para validar

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  X

Equipo de trabajo EQUIPO DE TRABAJO SC CONSULTORIAS SAS

Plan de Contingencia
OFERTA DE SERVICIOS  POSITIVA COMPAÑIA DE 

SEGUROS FINAL  (1)

Plan de Continuidad de Negocio
OFERTA DE SERVICIOS  POSITIVA COMPAÑIA DE 

SEGUROS FINAL  (1)

Fuente de validación

Propuesta técnica a desarrollar 
OFERTA DE SERVICIOS  POSITIVA COMPAÑIA DE 

SEGUROS FINAL  (1)

Infraestructura Tecnológica
OFERTA DE SERVICIOS  POSITIVA COMPAÑIA DE 

SEGUROS FINAL  (1)

Carta de presentación de la oferta 1, ANEXO N°1

VARAN FARMA

CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO

Fuente de validación
Fecha 
inicio

Fecha Fin
Cálculo Experiencia

Folio Resultado

No aplica
No aplica

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE
CRITERIO

PROPONENTE #
SC CONSULTORIAS

1
CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación
Fecha 
inicio

Fecha Fin
Cálculo Experiencia

Folio Resultado

Central de Inversiones CISA
Cl[inicia Juan N Corpas

Aprobó:
Liliana Roció Bohórquez Hernández 

 Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:
Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:
Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario
                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

Prestación de servicios de gestión de cartera, en virtud de los cuales se realizarán las siguientes actividades:
 1.Gestión de cobro en etapa persuasiva y pre jurídica de aportes a riesgos laborales en mora o con inexactitudes.
 2.Gestión de recobros por mora e inconsistencias administrativas en etapa persuasiva y pre jurídica.
 3.Envío de comunicaciones por correo electrónico certificado, implica el Front y Back Office.

PROCESO: 
GESTIÓN PRECONTRACTUAL

Código APO_10_1_4_FR09

FORMATO
HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 
Clasificación

Fecha:



 

2
Pública

2021-11-08

Experiencia 
requerida

Días Meses Años Meses

15/06/2020 08/11/2023 1241 41,37 3,45 0
1 NO CUMPLE

01/02/2022 08/11/2023 645 21,50 1,79 0 1 NO CUMPLE

01/04/2021 08/11/2023 951 31,70 2,64 0 1 NO CUMPLE

Experiencia 
requerida

Días Meses Años Meses

0 0,00 0,00 No aplica
0 0,00 0,00 No aplica

Folio Resultado

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA DEL HABILITADOR FIRMA DEL HABILITADOR
NOMBRE LEONARDO MORENO ARIZA NOMBRE JULIAN ANDRES ARDILA NAVARRETE
DEPENDENCIA GERENCIA  DE RECAUDO Y CARTERA DEPENDENGERENCIA  DE RECAUDO Y CARTERA
FECHA 08/11/2023 FECHA 08/11/2023

Fecha de realización 08/11/2023

Resultado

NO CUMPLE

La certificación adjunta de Consorcio Salud no cumple con el requisito:
* Valor ejecutado del contrato certificado en pesos colombianos. 

* Indicar si en la ejecución del contrato se presentaron multas o sanciones al 

proveedor, si las hay aclarar su origen.

La certificación adjunta de Servicio Occidental de Salud no cumple con el requisito:
* Si los contratos están en ejecución, deben tener una ejecución presupuestal mínima del 70%. 

* Valor ejecutado del contrato certificado en pesos colombianos. 

* Indicar si en la ejecución del contrato se presentaron multas o sanciones al 

proveedor, si las hay aclarar su origen.

* Nombre, cargo y datos de contacto de la persona que firma y con quien se pueda verificar la información relacionada en la certificación.

La certificación adjunta de Colmena Seguros no cumple con el requisito:
* Si los contratos están en ejecución, deben tener una ejecución presupuestal mínima del 70%. 

* Valor total del contrato certificado en pesos colombianos. (No es el valor de las obligaciones asignadas para gestión de cobro, es el

valor sobre el cual se reconoce la gestión efectiva del contratista).

* Valor ejecutado del contrato certificado en pesos colombianos. 

* Indicar si en la ejecución del contrato se presentaron multas o sanciones al 

proveedor, si las hay aclarar su origen.

No se cumple con el requisito:
*La sumatoria de los presupuestos de los contratos a certificar, no podrá ser inferior al presupuesto asignado a este proceso.

Política de Aseguramiento de la calidad ISO 9001-2015

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO
Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  X

Plan de Contingencia 2.4.3.b Certificacion Plan de Contingencia

Plan de Continuidad de Negocio 2.4.3.c Certificacion Plan de Continuidad del servicio

Confidencialidad de la información y Protección de datos personales 
2.4.3.d 
Certificacion_de_confidencialidad_y_proteccion_de_dat

Propuesta técnica a desarrollar 2.4.3.a Propuesta Tecnica SERVIEFECTIVO 20231101

Infraestructura Tecnológica 2.4.3.a Propuesta Tecnica SERVIEFECTIVO 20231101

Equipo de trabajo 2.4.3.a Propuesta Tecnica SERVIEFECTIVO 20231101

Carta de presentación de la oferta 2.1.1 carta presentacion oferta ARL Positiva 20231101

CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO

Fuente de validación
Fecha 
inicio

Fecha Fin
Cálculo Experiencia

Folio Resultado

No aplica
No aplica

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE
CRITERIO Fuente de validación

Consorcio Salud

Servicio Occidental de Salud

Colmena Seguros

Aprobó:
Liliana Roció Bohórquez Hernández 

 Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:
Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

PROPONENTE #
SERVIEFECTIVO

1
CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación
Fecha 
inicio

Fecha Fin
Cálculo Experiencia

Folio Resultado

Revisó:
Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario
                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

Prestación de servicios de gestión de cartera, en virtud de los cuales se realizarán las siguientes actividades:
 1.Gestión de cobro en etapa persuasiva y pre jurídica de aportes a riesgos laborales en mora o con inexactitudes.
 2.Gestión de recobros por mora e inconsistencias administrativas en etapa persuasiva y pre jurídica.
 3.Envío de comunicaciones por correo electrónico certificado, implica el Front y Back Office.

PROCESO: 
GESTIÓN PRECONTRACTUAL

Código APO_10_1_4_FR09

FORMATO
HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 
Clasificación

Fecha:



2
Pública

2021-11-08

Experiencia 
requerida

Días Meses Años Meses

0 0,00 0,00 0
1 NO CUMPLE

03/10/2018 01/07/2020 637 21,23 1,77 0 1 NO CUMPLE

0 0,00 0,00 0 1

Experiencia 
requerida

Días Meses Años Meses

0 0,00 0,00 No aplica
0 0,00 0,00 No aplica

Folio Resultado

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

1 CUMPLE

* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA DEL HABILITADOR FIRMA DEL HABILITADOR
NOMBRE LEONARDO MORENO ARIZA NOMBRE JULIAN ANDRES ARDILA NAVARRETE
DEPENDENCIA GERENCIA  DE RECAUDO Y CARTERA DEPENDENGERENCIA  DE RECAUDO Y CARTERA
FECHA 08/11/2023 FECHA 08/11/2023

Confidencialidad de la información y Protección de datos personales 
23. PROPUESTA TECNICA SYNERGIA SAS 
COMPLETA

Fecha de realización 08/11/2023

Resultado

NO CUMPLE

La certificación adjunta de Banco Agrario de Colombia no cumple con el requisito:
* Tiempo de ejecución indicando claramente fecha de inicio y terminación

* Indicar si en la ejecución del contrato se presentaron multas o sanciones al 

proveedor, si las hay aclarar su origen.

* Indicar la calificación del servicio y/o constancia de recibo a satisfacción por el contratante.

* Nombre, cargo y datos de contacto de la persona que firma y con quien se pueda verificar la información relacionada en la certificación.

La certificación adjunta de Fondo Nacional del Ahorro no cumple con el requisito:
*Tiempo de ejecución indicando claramente fecha de inicio y terminación. Que se hayan 
ejecutado en los últimos cinco (5) años desde la fecha de publicación de la invitación 
pública o estén en ejecución. 
* Indicar si en la ejecución del contrato se presentaron multas o sanciones al 

proveedor, si las hay aclarar su origen.

Política de Aseguramiento de la calidad
23. PROPUESTA TECNICA SYNERGIA SAS 
COMPLETA

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO
Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  X

Equipo de trabajo
23. PROPUESTA TECNICA SYNERGIA SAS 
COMPLETA

Plan de Contingencia
23. PROPUESTA TECNICA SYNERGIA SAS 
COMPLETA

Plan de Continuidad de Negocio
23. PROPUESTA TECNICA SYNERGIA SAS 
COMPLETA

Fuente de validación

Propuesta técnica a desarrollar 
23. PROPUESTA TECNICA SYNERGIA SAS 
COMPLETA

Infraestructura Tecnológica
23. PROPUESTA TECNICA SYNERGIA SAS 
COMPLETA

Carta de presentación de la oferta
23. PROPUESTA TECNICA SYNERGIA SAS 
COMPLETA

Banco Agrario de Colombia

Fondo Nacional del Ahorro

CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO

Fuente de validación
Fecha 
inicio

Fecha Fin
Cálculo Experiencia

Folio Resultado

No aplica
No aplica

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE
CRITERIO

PROPONENTE #
SYNERGIA CONSULTORES

1
CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación
Fecha 
inicio

Fecha Fin
Cálculo Experiencia

Folio Resultado

Aprobó:
Liliana Roció Bohórquez Hernández 

 Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:
Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:
Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario
                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

Prestación de servicios de gestión de cartera, en virtud de los cuales se realizarán las siguientes actividades:
 1.Gestión de cobro en etapa persuasiva y pre jurídica de aportes a riesgos laborales en mora o con inexactitudes.
 2.Gestión de recobros por mora e inconsistencias administrativas en etapa persuasiva y pre jurídica.
 3.Envío de comunicaciones por correo electrónico certificado, implica el Front y Back Office.

PROCESO: 
GESTIÓN PRECONTRACTUAL

Código APO_10_1_4_FR09

FORMATO
HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 
Clasificación

Fecha:



2
Pública

2021-11-08

Experiencia 
requerida

Días Meses Años Meses

0 0,00 0,00 0
0 NO CUMPLE

0 0,00 0,00 0 0 NO CUMPLE

0 0,00 0,00 0 0 NO CUMPLE

Experiencia 
requerida

Días Meses Años Meses

0 0,00 0,00 No aplica
0 0,00 0,00 No aplica

Folio Resultado

0 NO CUMPLE

0 NO CUMPLE

0 NO CUMPLE

0 NO CUMPLE

0 NO CUMPLE

0 NO CUMPLE

0 NO CUMPLE

0 NO CUMPLE

* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA DEL HABILITADOR FIRMA DEL HABILITADOR
NOMBRE LEONARDO MORENO ARIZA NOMBRE JULIAN ANDRES ARDILA NAVARRETE
DEPENDENCIA GERENCIA  DE RECAUDO Y CARTERA DEPENDENGERENCIA  DE RECAUDO Y CARTERA
FECHA 08/11/2023 FECHA 08/11/2023

PROCESO: 
GESTIÓN PRECONTRACTUAL

Código APO_10_1_4_FR09

FORMATO
HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 
Clasificación

Fecha:
Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez Hernández 
 Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:
Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:
Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario
                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

Prestación de servicios de gestión de cartera, en virtud de los cuales se realizarán las siguientes actividades:
 1.Gestión de cobro en etapa persuasiva y pre jurídica de aportes a riesgos laborales en mora o con inexactitudes.
 2.Gestión de recobros por mora e inconsistencias administrativas en etapa persuasiva y pre jurídica.
 3.Envío de comunicaciones por correo electrónico certificado, implica el Front y Back Office.

PROPONENTE #
Cobranza Nacional de Créditos S.A.S

1
CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación
Fecha 
inicio

Fecha Fin
Cálculo Experiencia

Folio Resultado

Carta de presentación de la oferta No existe documento para validar

Ninguna

Ninguna

Ninguna

CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO

Fuente de validación
Fecha 
inicio

Fecha Fin
Cálculo Experiencia

Folio Resultado

No aplica
No aplica

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE
CRITERIO Fuente de validación

Propuesta técnica a desarrollar No existe documento para validar

Infraestructura Tecnológica No existe documento para validar

Equipo de trabajo No existe documento para validar

Plan de Contingencia No existe documento para validar

Plan de Continuidad de Negocio No existe documento para validar

Confidencialidad de la información y Protección de datos personales No existe documento para validar

Fecha de realización 08/11/2023

Resultado
NO CUMPLE

No presenta documentación para evaluación

Política de Aseguramiento de la calidad No existe documento para validar

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO
Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  X



2
Pública

2021-11-08

Experiencia 
requerida

Días Meses Años Meses

0 0,00 0,00 0
0 NO CUMPLE

0 0,00 0,00 0 0 NO CUMPLE

0 0,00 0,00 0 0 NO CUMPLE

Experiencia 
requerida

Días Meses Años Meses

0 0,00 0,00 No aplica
0 0,00 0,00 No aplica

Folio Resultado

5 CUMPLE

1 NO CUMPLE

1 NO CUMPLE

0 NO CUMPLE

0 NO CUMPLE

0 NO CUMPLE

0 NO CUMPLE

0 NO CUMPLE

* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA DEL HABILITADOR FIRMA DEL HABILITADOR
NOMBRE LEONARDO MORENO ARIZA NOMBRE JULIAN ANDRES ARDILA NAVARRETE
DEPENDENCIA GERENCIA  DE RECAUDO Y CARTERA DEPENDENGERENCIA  DE RECAUDO Y CARTERA
FECHA 08/11/2023 FECHA 08/11/2023

PROCESO: 
GESTIÓN PRECONTRACTUAL

Código APO_10_1_4_FR09

FORMATO
HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 
Clasificación

Fecha:
Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez Hernández 
 Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:
Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:
Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario
                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

Prestación de servicios de gestión de cartera, en virtud de los cuales se realizarán las siguientes actividades:
 1.Gestión de cobro en etapa persuasiva y pre jurídica de aportes a riesgos laborales en mora o con inexactitudes.
 2.Gestión de recobros por mora e inconsistencias administrativas en etapa persuasiva y pre jurídica.
 3.Envío de comunicaciones por correo electrónico certificado, implica el Front y Back Office.

PROPONENTE #
 GSC OUTSOURCING SAS

1
CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación
Fecha 
inicio

Fecha Fin
Cálculo Experiencia

Folio Resultado

Carta de presentación de la oferta
ANEXO No 1. MODELO CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA OFERTA.pdf

Ninguna

Ninguna

Ninguna

CRITERIO DE EXPERIENCIA RECURSO HUMANO

Fuente de validación
Fecha 
inicio

Fecha Fin
Cálculo Experiencia

Folio Resultado

No aplica
No aplica

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE
CRITERIO Fuente de validación

Propuesta técnica a desarrollar No existe documento para validar

Infraestructura Tecnológica No existe documento para validar

Equipo de trabajo No existe documento para validar

Plan de Contingencia No existe documento para validar

Plan de Continuidad de Negocio No existe documento para validar

Confidencialidad de la información y Protección de datos personales No existe documento para validar

Fecha de realización 08/11/2023

Resultado
NO CUMPLE

No presenta documentación para evaluación

Política de Aseguramiento de la calidad No existe documento para validar

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO
Requiere de pruebas de concepto SI    _____ NO  X


